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ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

CONCURSO PUBLICO N° 03-2023-EPSEL S.A-1

“CONTRATACION DE POLIZAS DE SEGUROS PATRIMONIALES PARA EPSEL 8.A”

En la ciudad de Chiclayo, a los Veintiuno (21) dias del mes de febrero del afio 2024, enlos ambientes
de la Sub Gerencia de Logistica, siendo las 09:00 horas, el Comité de Seleccion dispuesto mediante
Resolucion de Gerencia de Gerencia General N° 377-2023- EPSEL S.A./GG de fecha 27 de
diciembre del 2023, encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de
seleccién de la CONCURSO PUBLICO N° 03-2023-EPSEL S.A-1, cuyo objeto de convocatoria es
— la “CONTRATACION DE POLIZAS DE SEGUROS PATRIMONIALES PARA EPSEL S. A” afin
de descargar las propuestas que contienen las ofertas presentadas de manera electronica en el

Portal del SEACE para su Apertura, Admisién, Evaluacion, Calificacion de Ofertas v Otorgamiento
de la Buena Pro.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se legré con la presencia
de los siguientes miembros:

Besaiain CESAR MARTIN Titular X — Oficina de Control
residente RAMIREZ VASQUEZ Sup!ente ependaencia: Patrimonial
: ; DANIEL ISIDRO Titular X . | Oficina de Control
Primer Miembro CASTRO GARCIA P Dependencia: | Patrimonial
" CATHERINE TERESA Titular - Subggrencia de
Segundo Miembro POLO VILLALOBOS Siblere < Dependencia: Logistica

1. ANTECEDENTES

a. Que, mediante Resolucién de Gerencia General N° 001-2023-EPSEL SA/GG de fecha
= 10.01.2023, se aprueba el Plan Anual de Contrataciones del Estado correspendiente al afie
' ~ 2023, verificandose que el requerimiento para la “CONTRATACION DE POLIZAS DE
AN/ SEGUROS PATRIMONIALES PARA EPSEL S.A", no se encuentra incluido.

Y

b. Con, Resolucion de Gerencia de Administracién y Finanzas N° 283-2023-EPSEL S.A.-
GG/GAF de fecha 14 de diciembre del 2023, se aprueba la modificacion del Plan Anual de
Contrataciones de EPSEL S.A - ejercicio fiscal 2023, siendo incluido el reguerimiento para

o la “CONTRATACION DE POLIZAS DE SEGURCS PATRIMONIALES PARA EPSEL S.A”,
PGl "_"':“t..\ segun referencia N° 125.

c Que mediante Resolucién de Gerencia de Administracién y Finanzas N° 293-2023-

1O
8P

ZeL RUF EPSEL SA GG/GAF, de fecha 20 de diciembre del 2023, se aprueba el Expediente de

Contratacion del procedimiento de seleccion de CONCURSO PURLICO N° 03-2023-EPSEL
S.A-1.
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d. Que, mediante Resolucion de Gerencia General N° 377-2023-EPSEL SA GG, de fecha 27
de diciembre del 2023, se designa el Comité de Seleccion del procedimiento de seleccién
de CONCURSO PUBLICO N° 03-2023-EPSEL S.A-1

e. Que, mediante Resolucién de Gerencia de Administracién y Finanzas N° 313-2023-
EPSEL SA GG/GAF, de fecha 29 de diciembre del 2023, se aprueba las bases

administrativas y se autoriza la primera convocatoria de! procedimiento de seleccion de
CONCURSO PUBLICO N° 03-2023-EPSEL S.A-1.

2. PARTICIPANTES REGISTRADOS

Acto seguido, el Organo Encargado de las Conirataciones, de acuerdo al cronograma, procede a
verificar en el sistema SEACE el registro de participante en el presente procedimiento de seleccion,
siendo los siguientes:

—
Tioo Fecha de
Nro. P RUC/Casdigo Nombre o Razén Social registro en el Estado
proveedor S
procedimiento
LA POSITIVA SEGUROS Y 2024-01-03 .
g RUC | 20100210909 REASEGUROS S.AA. 15:59:45.0 Valido
) PACIFICO COMPARIA DE 2024-01-16 y
2 RUC | 20332970411 | -5 ROS Y REASEGUROS 22:05:59.0 Valido
CHUBB PERU S.A. COMPARIA 2024-01-08 B
8 RUC | 20890825007 | e SEGUROS Y REASEGUROS 10:11:24.0 Vdilde
MAPFRE PERU COMPARIA DE 2024-01-16 e
4 RUC | 20418896915 | "oc5ROS Y REASEGUROS | 16:16:400 /alido
~ 3. PRESENTACION DE PROPUESTAS

Posteriormente, se procede a verificar el registro de ofertas de los participantes a través dal sistema
~SEACE. A continuacion, se detalla:

Nro. | RUC/Céadigo Nombre o Razon Social Estado
LA POSITIVA SEGURQOS Y .
1 20100210909 REASEGUROS S A A Valido

CHUBB PERU S.A. COMPANIA DE

¢ | 20380625007 SEGUROS Y REASEGUROS Valido

MAPFRE PERU COMPAKIA DE N
3 | 20418896915 SEGUROS Y REASEGUROS Valide

PACIFICO COMPANIA DE SEGUROS
4 | 20332970411 Y REASEGURGS Valida
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En seguida, se continla verificande iz formalidad de pressntacién de las ofertas, tal como lo
sefiala el numeral 1.7 de la seccién general de las bases y conforme a lo establecido en e! articulo
59 del Reglamento. A continuacidn, se detalla:

Nro. RUC/Codigo Observaciones
i LA POSITIVA SEGUROS Y REASEGUROS Ninguna
S.AA.
5 CHUBB PERU S.A. COMPARIA DE S
SEGUROS Y REASEGUROS guna
3 MAPFRE PERU COMPARIA DE SEGUROS Y S—
REASEGUROS g
PACIFICO GOMPANIA DE SEGUROS Y .
4 & Ninguna
REASEGUROS

Finalmente, no habiendo otro asunto gue tratar y siendo las 12:15 horas del mismo dia, por término
de la jornada laboral el comité de seleccidén dio por culminada la reunion firmando el acta los

presentes.
'«":- . 1; . /'*'_—\\
CESAR MARTIN RAMIREZ VASQUEZ DA ERACASTRO GARCIA

Presidente Titular
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ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION. CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

CONCURSO PUBLICO N° 03-2023-EPSEL S.A-1

“CONTRATACION DE POLIZAS DE SEGURCS PATRIMONIALES PARA EPSEL §.A”

En |z ciudad de Chiclayo, a los Veintitres (23) dias del mes de febrero del afio 2024, en los ambientes
de la Sub Gerencia de Logistica, siendo las 08:00 horas, el Comité de Seleccion dispuesto madiante
Resolucién de Gerencia de Gerencia General N° 377-2023- EPSEL S.A/GG de fecha 27 de
diciembre del 2023, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de

eleccion de la CONCURSO PUBLICO N° 03-2023-EPSEL S.A-1, cuyo objeto de convocateria es
la “CONTRATACION DE POLIZAS DE SEGUROS PATRIMONIALES PARA EPSEL S.A”, 2 fin de
descargar las propuestas que contienen las ofertas presentadas de manera electrénica en el Portal
del SEACE para su Apertura, Admision, Evaluacion, Calificacién de Ofertas y Otorgamiento de la
Buena Pro.

El gquorum necesario que exige la normativa de contrataciones de! Estado se logrd con la presenciz
de los siguientes miembros:

Titular X Oficina de Conirol
g CESAR MARTIN R - PR
Presidente RAMIREZ VASQUE?Z P—— Dependencia; | Patrimonial
Titular X Oficina de Conrol
” - DANIEL ISIDRO WURE: [l
Primer Miembro CASTRO GARCIA Suplerts Dependenciz: | Patrimonial
Titular Subgerencia de
: CATHERINE TERESA - e
Segundo Miembro POLO VILLALOBOS Po— X Dependencia: | Logistica

ADMISION DE LA OFERTA

En esta etapa, se verifico la existencia de la documentacién de presentacion
obligatoria y el cumplimiento del requerimiento técnicos minimos, obteniendo
como resultado:
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POSTOR
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA CHUBB PERU S.A.
COMPANIA DE
SEGUROS Y
REASEGUROS
a) Declaracién jurada de datos del postor. |
(Anexo N° 1) CAMPLE
b) Documento que acredite Iz representacion de

quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario

designade para tal efecto.

En casc de persona natural, copia del documentc
nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o

mandatario, seglin corresponda.

El certificado de vigencia de poder expedido por registros
publicos no debe tener una antigiiedad mayor de treinta
(30} dias calendario a la presentacion de ofertas, CUMPLE
computada desde la fecha de emision.

En el caso de consorcios, este documente debe ser
presentado por cada uno de los integrantes del consorcio
gue suscriba la promesa de consorcio, segun
corresponda.

G) Declaracion jurada de acuerdo con el literal CUMPLE
b) del articulo 52 del Reglamento {Anexo N°2)

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos '
de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo CUMPLE
lll de la presente seccion. (Anexo N° 3)

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del
servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de -
los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

' g) El!precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6.

CUMPLE
El precio total de la oferta y los subtotales que lo
compcenen son expresados con dos (2) decimales.
Los precics unitarios pueden ser expresados con
mas de dos (2) decimales.
ESTADO ADMITIDA
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I
| POSTOR

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA LA POSITIVA SEGUROS

Y REASEGURCS S.A.A.

a)  Declaracion jurada de datos del postor.
(Anexo N° 1) CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien
suscribe |2 oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de
poder del representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de
identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia de
poder otorgado por persona natural, del apoderado o

mandatario, segun corresponda.

El certificado de vigencia de poder expedido por registros publicos
no debe tener unaantigiedad mayor de treinta (30) dias calendario
a la presentacion de ofertas, computada desde la fecha de
emision.

CUMPLE
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado
por cada uno de los infegrantes del consorcio que suscriba la
promesa de consercic, segln corresponda.

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal
b) del articulo 52 del Reglamanto (Anexo N°2) CUMPLE

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo il de la CUMPLE
presente seccion. (Anexo N° 3)

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo
N° 4) CUMPLE

f)  Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, e! representante
comun, el domicilio comin y las obligaciones a las gque se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi

como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo )
N° 5)

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6.

CUMPLE
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen
son expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios
pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

ESTADO ADMITIDA
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POSTOR

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA MAPFRE PERU
COMPANIA DE
SEGUROS Y

REASEGUROS
a) Declaracion jurada de datos de! postor.
(Anexo N° 1) CUNMFLE
b) Documento gue acredite la representacion de
quien suscribe Iz oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario
designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento
nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona
ik natural, del apoderado o
mandatario, seglin corresponda.
El certificado de vigencia de poder expedido por
registros publicos no debe tener una antigiedad mayor
de treinta (20) dias calendario a la presentacién de
ofertas, computada desde la fecha de emisién.

CUMPLE

En el caso de consorcios, este documento debe ser
presentado por cada uno de los integrantes del
censorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun
corresponda.
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal CUMPLE
b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2)

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos
de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo CUMPLE
"1l de la presente seccion. (Anexo N° 3)

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del
servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE

f)  Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la gue se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilic comun vy las

p—— obligaciones a las que se compromete cada uno de -

o) o los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

@

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6.

CUMPLE :

El precio total de la oferta y los subtotales que lo
componen son expresades con dos (2) decimales.
Los precios unitarios pueden ser expresados con
mas de dos (2) decimales.

X ESTADO ADMITIDA
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUAPOTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.
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POSTOR

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA PACIFICO COMPARIA

DE SEGUROS Y
REASEGUROS

a) Declaracion jurada de datos del postor. -
(Anexo N° 1) CUMPLE
b) Documento que acredite |z representacién da
quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de

vigencia de poder del representante legal, apoderado
o mandatario

designado para tal efecto,

En caso de persona natural, copia del documento
nacional de identidad o documento analogo, o del

—_ certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o

mandatario, segln corresponda.

El certificado de vigencia de poder expeadido por
registros publicos no debe tener una antigliedad
mayor de treinta (30) dias calendario a la presentacion
ce ofertas, computada desde |a fecha de emision.,

CUMPLE

En el caso de consorcios, este documento debe ser
presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio,
segun corresponda.
c) Declaracion juradz de acuerdo con el literal CUMPLE
b) del articulo 52 del Reglamento {Anexo N°2) |

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos
de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo CUMPLE
lll de la presente seccidn. (Anexo N° 3)

e) Deciaracién jurada de plazo de prestacion del
servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE

fy Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de

ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun vy las
obligaciones a las que se compromete cada uno de =
los integrantes de! consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

—

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
cbligatoriamente el Anexo N° 6,

CUMPLE
El precio total de la oferta y los subtotales que lo
componen son expresados con dos (2) decimales,
i Los precios unitarios pueden ser expresados con
M-l mas de dos (2) decimales.
%ﬂ ESTADOC ADMITIDA
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ADMISION DE LA OFERTA

# RAZON SOCIAL O COMERCIAL ADMISION OBSERVACION
Cumple con la presentacion de documentacion
obligatoria y responde a las caracteristicas y/o
i LA POSITIVA SEGUROS Y sI requisitos y condiciones de las Especificaciones
REASEGUROS S.A.A. Técnicas detailadas en la seccién especifica de las
bases.
Por lo que su propuesta se considera ADMITIDA.
Cumple con la presentacion de documentacion
. ; obligatoria y responde a las caracteristicas ylo |
CH‘;BB PERU S.A. reqSisitos y condiciones de las Especificaciones
2| COMPANIA DE SEGUROS Y S1 Técnicas detalladas en la seccién especifica de las
REASEGUROS
bases.
= Por lo que su propuesta se considera ADMITIDA.
§ Cumple con la presentacion de documentacion !
i - obiigatoria y responde z las caracteristicas y/o |
3 MAPFDREE SPEECF;QSRCOOSM‘?ANIA SI re’qui.sitos y condiciones de I‘a's Especi'ﬂcaciones i
REASEGUROS Técnicas detalladzs en la seccion especifica de las
bases. !
Por lo gue su propuesta se considers ADMITIDA.
Cumple con la presentacién de documentacion |
obligaioria y responde 2 las caracteristicas y/o
4 PACIFICO COMPANIA DE 51 requisitos y condicicnes de las Especificacicnes
SEGUROS Y REASEGUROS Técnicas detalladas en la seccién especifica de las
bases.
Por lo que su propuesta se considera ADMITIDA.

Evaiuacion de ia oferta

A continuacién, habiendo quedado admitida la oferta, se procede a desarrollar
la actividad de evaluacion de la oferta conforme a lo establecido en el numeral
74.1y el literal a) del numeral 74.2 Se detalla a continuacién:

Vaior Estimado ITEM 1 S/ 1,614,999.38

FACTOR DE EVALUACION

POSTOR ITEM | Puntaje factor
Precio ofertado precio : 100 ptos.

“# | CHUBB PERU S.A. COMPANIA
DE SEGUROS Y REASEGUROS S/642,181.53 100

T s
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FACTOR DE BONIFICACION | BONIFICACION
EVALUACION DEL DIEZ POR DEL CINCO
CIENTO (10%) FOR CIENTO
Precio Puntaje | SEF?\??[OS (5%) POR
posTor | Ofertade factor | PRESTADOS TENER LA ] Puntaje
' 1A i T 1
' precio: | FUERADELA | CONDICION | Ordende | Total
]TEM E 100 PROVINCIA DE DE M:CRP Y rrejiacion
Hitois LIMA Y PEQUERNA
) CALLAO EMPRESA
CHUBB PERU
S.A.
COMPARNIA DE | S/ 842 181.53 100 - - 1 100.00
SEGUROS Y
REASEGUROS

Valor Estimadoe ITEM Il S/ 168,579.45

POSTORITEM I

FACTOR DE EVALUACION

Precio ofertado

Puntaje factor
precio : 100 ptos.

LA POSITIVA SEGURGCS Y

REASEGUROS S.A.A. S/99,414.43 100
MAPFRE PERU COMPANIA DE
SEGUROS Y REASEGUROS 5199.814.01 90
PACIFICO COMPANIA DE
SEGUROS Y REASEGUROS S/107,450.85 92.52
~ POSTOR TEM | FACTOR DE BONIFICACION | BONIFICACION | Ordende | Puntaje
_ EVALUACION DEL D!IEZPOR | DEL CINCO POR | Prelacién | Total
Precio Puntaje CIENTO (10%) CIENTO {5%)
POR SERVICIOS | POR TENER LA
ofertado | factor | "oo-cTAnos | CONDICION DE
8/ preciol | FUERADELA | MICROY
% 100 PROVINCIA DE | PEQUERA
% ntos. | LIMAY CALLAC | EMPRESA
I,i."
LA POSITIVA 100 - - 1 100
SEGUROS Y
REASEGUROS 9941443
S.AA.
MAPFRE PERU 99.60 . - 2 9960
COMPARIA DE
SEGUROS Y SR
£ 9971 Yy \| REASEGUROS
.\ [PACFIcO $2.52 - 3 9257
COMPANIA DE
ki A o 107,450.85
~ | REASEGUROS

ACAATA Te
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3. Csalificacién de la oferta

Luego de culminar con la evaluacion de las ofertas, se procede a calificar al
postor que obtuvo el primer lugar, segdn el orden de prelacion, verificando que
cumplan con los requisitos de calificacion sefialados en las bases, caso
contrario se tendria que identificar dos (02) postores que cumplan con los
requisitos de calificacion, tal como lo indica el art. 75° numerales 75.1, 75.2 del
Reglamento de contrataciones.

Se detalia a continuacion:

ITEM !
POSTOR
i CHUBB PERU S.A. COMPANIA DE
& | SRPAGIDAD LEGAL SEGUROS Y REASEGUROS
HABILITACION[1] OFERTA ESTADO
Regquisitos:
La compafiia de seguros ¢ aseguradora deberd
contar con autorizacién de Funcionamiento
expedida por la Superintendencia de Banca,
Seguros y AFP conforme a lo sefialade en la Ley
26702 "Ley General del Sistema Financiero y del
Sistema de Seguros y Organica de Ia
Superintendencia de Banca y Seguroes CERTIFICADO DE
o LA
Acreditacion: "
Copia de la Autorizacion de funcionamiento SgB\ESI!EN;\:SgE CUMPLE
expedida por la Superintendencia de Banca, | sEGURQS v AFp | FOLIO 38 AL 44
Seguros conforme a lo sefialado en la Ley N° de fecha
26702 "Ley General del Sistema Financiero y del 26.01 2024
Sistema de Seguros u Organica de la
Y. o]/ |Superintendencia de Banca y Seguros o con la
L B presentacion del certificado emitido por la SBS en
- el cual se verifigue que pueden ejercer la
comercializacion de seguros en el pais, el
documento no debera tener una antigliedad mayor
a sesenta dias calendario a lz fecha de
3 presentacion de las ofertas.
B. | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
/| EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Reaquisitos: SOROGASTUA
Ejecutivo Comercial: RUFFNER
Cinco(5) afios (cons B)y (cons 143) como minimo BLANCA
de experiencia en empresas de seguros del FABIOLA CUMPLE
P personal clave requeridc como Ejecutivo FOLIO 42
G Comercial y/o puestos afines. 16.08.12 AL
—Xr 7 14.02.24
__& Acreditacién: 8 ANOS 5 MESES
La experiencia del personal clave se acreditara Y 28 DIAS
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con cuzalquiera de los siguientes documentos: (i)
copia simple de contratos y su respectiva
conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o
(iv) cualquier ctra documentacion que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia del personal
propuesto,

PR ESTADO':(JK DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
LE Y ﬁ.‘ CAN“’A’R LLA'""“ D: LAs,.SAVEQLn" S Al

Requisitos:

Ejecutivo de Siniestros:

Cinco 5 afics {cons 8)y (cons 143)como minimo de
experiencia en empresas de seguros del personal
clave requerido como Ejecutivo de Siniestros y/o

durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformldad 0 emls:on del comprobame de

o R i B g e s s s ez
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puestes afines. HBEFL—QNCBSIS
o ALBERTO
Acreditacion: 01.08.18 AL
La experiencia del personal clave se acreditarg 14.02.24 CUMPLE
con cualquiera de los siguientes documentos: (i) | 5 ANOS 6 MESES b e
i . ; FOLIO 47
copia simple de contratos y su respectiva Y 14 DIAS
conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o
(iv) cualguier ofra documentacién que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia del personal
propuesto.
Reguisitos:
Ejecutivo de Ceobranzas:
Cinco 5 afios (cons B)y (cons 143) como minimo
de experiencia en empresas de seguros del
personal clave requerido como Ejecutivo de| -
Cobranzas y/o puestos afines. MENDOZA JARA
MAYKER MARTIN
Acreditacion: 01.11.2012 AL CUMPLE
La experiencia del personal clave se acreditara 14.02.24 FOLIO 48
con cualguiera de los siguientes documentos: (i) 11 ANGS 2
; : . MESES
copia simple de contratos y su respectiva
'i—\ conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o
¥ % | (iv) cualquier otra documentacion que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia del personal
/' | propuesto.
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD
E Reguig;itos:
Para el ltem |
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado 07
equivalente 2 TRES (3) VECES EL VALOR ESTIMADO
DqE LA CONTRAT(AEEON. por la contratacién de VECES EL QUMPL%
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria VALOR FOLIO 11 AL.29
' ESTIMADO

M
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pago, segun corresponda. |
Se consideran servicios similares a los siguisntes:

SEGUROCS PATRIMONIALES O SEGUROS
GENERALES.

Acreditacién (Para el item Iy 1I):

La experiencia del postor en la especialidad se
acreditara con copia simple de (i) contratos u Grdenes
de servicios, y su respectiva conformidad o constancia
de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite documental y fehacientemente,
con voucher de depdsito, nola de abono, reporte de
estado de cuenta, cualguier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o
mediante cancelacion en el mismo comprobante de
pago’', correspondientes a un méaximo de veinte (20)
contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de
pago para acreditar una sola contratacién, se debe
acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo
contrario, se asumird que los comprobantes acreditan
contrataciones independientes, en cuyo casc solo se
considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras
contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a Ia
Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejscucidn periodica o
continuada, solo se considera como experiencia la parte
del contrato que haya sido ejecutada durante los ccho
{8) afios anteriores a la fecha de presentacion de
ofertas, debiendoc adjuntarse copia de las conformidades
correspondientes a tal parie o los respectivos
comprebantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en
consorcic, debe presentarse la promesa de consorcio 0
el contrato de consorcio de! cual se desprenda
fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que
se asumiod en el contrato presentado; de lo contraric, no
se computard la experiencia proveniente de dicho
contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de
procesos de seleccidon convocados antes del
20.09.2012, la calificacion se cefira al método descrito
en la Directiva "Participacion de Proveedores en
Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo
presumirse que el porcentaje de las obligaciones
equivale al porcentaje de participacién de la promesa de
consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en
—— dichos documentos nc se consigne el porcentaje de
& participacion se presumird que las obligaciones se
— ejecutaron en partes iguales.

LRG0 Si el titular de la experiencia no es &l postor, consignar
8 i~ / si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que
el postor sea sucursal, o fue transmitida por
reorganizacion societaria, debiendo zacompafiar la
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documentacién sustentaicria correspondiente. i
Si el postor acredita experiencia de una persona
absorbida como consecuencia de una reorganizacion
societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N°
g,

Cuando en los contraios, érdenes de servicios o
comprobantes de pago el monto facturado se encuentre
expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo
de cambio venta publicado por la Superiniendencia de
Banca, Seguros y AFP comrespondiente a la fecha de
suscripcion del contrato, de emisidn de la orden de
servicios o de cancelacion del comprobante de pago,
segun corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y
presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia el
Postor en la Especialidad.

- ESTADO CALIFICA
ITEM I
POSTOR
LA POSITIVA SEGUROS Y
p | CAPACIDAD LEGAL REASEGUROS S.A.A.
HABILITACION[1] OFERTA ESTADO
Requisitos:

La compafiia de seguros o aseguradora debera
contar con autorizacion de Funcionamiento
expedida por la Superintendencia de Banca,
Segurcs y AFP conforme a lo sefalado en la Ley
28702 “Ley General del Sistema Financiero y del
Sistema de Seguros v Organica de Ia

Superintendencia de Banca y Seguros CERTIFICADO DE

Acreditacion: SUPEI-‘Q'I—QTENDE

Copia de la Autorizacidn de funcionamiento NCIA DE BANCA CU,MPLE
expedida por la Superintendencia de Banca, SEGUROSYAFi:" FOLIQ 48
Seguros conforme a lo sefialado en la Ley N° de fecha

28702 "Ley General del Sistema Financiero y del 02.02.2024

Sistema de Seguros u Organica de la
Superintendencia de Banca y Seguros o con la
presentacion del certificado emitido por la SBS en
el cual se verifique que pueden ejercer la
comercializacién de seguros en el pais, el
documento no debera tener una antigiedad mayor
a sesenta dias calendario a iz fecha de
presentacion de las ofertas.

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
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Reguisites;
Ejecutivo Comercial:
Cinco(5) afios (cons B)y (cons 143) come minimo
de experiencia en empresas de seguros del
personal clave requerido como Ejecutivo
Comercial y/o puestos afines. TOLEDO NEGLIA
OSCAR ANTONIO
Acreditacion: CUMPLE
La experiencia del personal clave se acreditara|  19.12.05 AL EOLIO 48
con cualquiera de los siguientes documentos: (i) 14ﬂ.0_2.24
copia simple de contratos y su respectiva MEQSQ\TC‘;? g)l/—\S
conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o
(iv) cualquier otra documentacidn que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia del personal
propuesto.
Reguisitos:
Ejecutivo de Siniestros:
Cinco 5 afios (cons 6)y (cons 143)como minimo de
experiencia en empresas de segures del personal
clave requlerido como Ejecutivo de Siniestros y/o CASTANEDA
puestos afines. CARRERA LUZ
. MAGALY
Acreditacion: 01.02.08 AL
La experiencia del personal clave se acreditara 14.02.24 CUMPLE
con cuzalquiera de los siguientes documentos: (i) 18 ANOS Y 14 EOLIO 4“9
copia simple de contratos y su respectiva DIAS
conformidad o (ii) constancias o (iii) certificades o
(iv) cualquier otra documentacion que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia de! personal
propuesto.
Requisitos:
Ejecutivo de Cobranzas:
Cinco 5 afos (cons 6)y (cons 143) como minimo
de experiencia en empresas de seguros del
personal clave requerido como Ejecutivo de SANCHEZ
Cobranzas y/o puestos afines. ALVAREZ
SANDRA
Acreditacién: GUISELLA CUMPLE
La experiencia del personal clave se acreditara 13.08.07 AL FOLIO 50
con cualquiera de los siguientes documentos: (i) ’14.03.24”
copia simple de contratos y su respectiva ME;;;‘?%? SIAS
conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o
S (iv) cualquier otra documentacion que, de manera
s fehaciente demuestre la experiencia del personal
e k 3 propuesto
A c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
= ESPECIALIDAD
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E_Requisitos:

Para el item |

El postor debe acreditar un monto facturado acumulade
equivalente a TRES (3) VECES EL VALOR ESTIMADO
DE LA CONTRATACION, por la contratacién de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacién de ofertas que se computaréan desde la
fecha de la conformidad o emision del comprobante de
page, segun corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

SEGUROS PATRIMONIALES O SEGUROS
GENERALES.

Acreditacion (Para el item ty 11):

La experiencia del postor en la especialidad se
acreditard con copia simple de (i) contratos u érdenes
de servicios, y su respectiva conformidad o constancia
de prestacion; o (i) comprobantes de page cuya
cancelacion se acredite documental y fehacientemente,
con veucher de depédsito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o
mediante cancelacion en el mismo comprobante de
pago?, correspondientes a un maximo de veinte (20)

contrataciones. 57

En caso los postores presenten varios comprobantes de VECES EL CUMPLE
pago para acreditar una solz contratacién, se debe VALOR FOLIO 52 AL 64
acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo ESTIMADO

confrario, se asumira que los comprobantes acreditan
contrataciones independientes, en cuyo casc solo se
considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras
—contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido 2 la
Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion pericdica o
continuada, solo se considera como experiencia la parte
de! contrato que haya sido ejecutada durante los ocho
(8) afios anteriores a la fecha de presentacion de
ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades
correspondientes a tal parte o los respectivos
comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en
consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o
el coniratc de consorcio de! cuzl se desprenda
fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que
se asumiod en el contrato presentado; de lo contrario, no
se computara la experiencia proveniente de dicho
contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de
procesos de seleccidn convocados antes del
20.09.2012, la calificacién se cefiira al método descrito
en la Directiva “Participacion de Proveedores en
Censorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo
S | presumirse que el porcentaje de las obligaciones
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T ArAAnas L~ P Pt R

OFICIHQIAS: Av. Carlos Cés.téneda Irpﬁarr"a.guérre N° 100 - Av. S.ée‘rwz Peﬁé W 1860 (Pfanta“d.é_.;\.gua Poitab!e} Chicia\;o



EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

e g2

ST

equivale al porcentaje de participacidn de la promesa de
consorcic o del contrato de consorcio. En caso que en
dichos documentos no se consigne el porcentzje de
participacion se presumird que las obligaciones se
gjecutaren en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar
si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que
el postor sea sucursal, o fue transmitida por
reorganizacion societaria, debiendo acompadar Ia
documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de una persona
absorbida como consecuencia de una reorganizacion
societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N°
9.

Cuando en los coniratos, érdenes de servicios o
comprobantes de pago el monto facturado se encuentre
expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo
de cambic venta publicado por |z Superintendencia de
Banca, Seguros y AFP correspondiente 2 |z fecha de
suscripcion del contrato, de emision de la orden de
servicios o de cancelacion del comprobante de pago.
segun corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar v

presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia el
Postor en la Especialidad.

ESTADO CALIFICA
POSTCR
MAPFRE PERU COMPANIA DE
CAPACIIAD LEGAL SEGUROS Y REASEGURCS S
HABILITACION[1] OFERTA ESTADO

Reguisitos:

La compafiia de seguros ¢ aseguradora debera
contar con autorizacion de Funcicnamiento
expedida por la Superintendencia de Banca,
Seguros y AFP conforme a lo sefialado en la Ley
26702 “Ley General del Sistema Financiero y del
Sistema de Seguros y Organica de Ia

Superintendencia de Banca y Seguros CERTIFICADO DE

LA
=
Acreditacion: T T BAREL CUPLE
Copia de la Autorizacion de funcionamiento | sgeqURQS Y aep | FOLIO 16 AL 18
P expedida por la Superintendencia de Banca, de fecha
2SEL D Seguros conforme a lo sefialado en la Ley N° 24012024

26702 "Ley General del Sistema Financiero y del
- Sistema de Seguros u Organica de la
B N | Superintendencia de Banca y Seguros o con la
- : presentacion del certificado emitido por la SBS en

= el cual se verifique que pueden ejercer la
comercializacién de seguros en el pais, el
L[ documento no deberd tener una antigiedad mayor
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a sesenta dias calendario a la fecha de
presentacion de las ofertas,
B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
E' EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
Ejecutive Comercial:
Cinco(5) afios (cons B)y (cons 143) come minimo
de experiencia en empresas de seguros del
personal clave requerido como  Ejecutivo
Comercial y/c puestos afines, CONDE RAMIREZ
L CESAR RAFAEL
Acreditacién: CUMPLE
La experiencia del personal clave se acreditarg 01.03.10 AL FOLIO 60
con cualquiera de los siguientes documentos: (i) 14.02 .24
ik copia simple de contratos y su respectiva 13 ANOS
conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o
(iv) cualquier otra decumentacion que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia del personal
propuesto.
Requisitos:
Ejecutivo de Siniestros:
Cinco § afios (cons 6)y (cons 143)como minimo de
experiencia en empresas de seguros del parsonal
clave requerido como Ejecutivo de Siniestros v/o
puestos afines. : ’ BPE?s‘RATJI’!S—EOS
L ALEJANDRO
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara 01.05.08 AL —
con cuaiquiera de los siguientes documentos: (i) 14.02.24 FOII_}‘O Yy
copia simple de contratos y su respectiva 15 ANOS
conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o
(iv) cualquier otra documentacién que, de mzanera
fehaciente demuestre la experiencia del personal
propuesto.
Requisitos:
Ejecutivo de Cobranzas:
Cinco § afios (cons B)y (cons 143) come minimo|  SARMIENTO
de experiencia en empresas de seguros del| GoMEZ JOSE
i personal clave requerido como Ejecutivo de MANUEL
/ Cobranzas y/o puestos afines. CUMPLE
o, o 15.01.01 AL FCOLIO 82
k Acreditacién: 14.02.24
La experiencia del personal clave se acraditara 23 ANOS
con cualquiera de los siguientes documentos: (i)
copia simple de confratos y su respectiva
conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o
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(iv) cualquier otra documentacion que, de manera i
fehaciente demuestre la experiencia del personal
propuesto.

c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

E_Requisitos:

Para el item li

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a TRES (3) VECES EL VALOR ESTIMADO
DE LA CONTRATACION, por la contratacion de
servicios iguales o similares a! objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios antericres a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computarén desde la
— fecha de la conformidad o emision del comprobante de
pago, segun corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

SEGUROS PATRIMONIALES O SEGUROS
GENERALES.

Acreditacién (Para el ftem 1)

La experiencia del postor en la especialidad se
acreditara con copia simple de (i) contratos u dérdenes
de servicios, y su respectiva conformidad o constancia
de prestacién; o (i) comprobantes de pagc cuya
cancelacion se acredite documental y fehacientemente,

con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de 107 CUMPLE
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por VECES EL FOL:?O 255 AT_ 57
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o VALCOR

mediante cancelacién en el mismo comprobante de ESTIMADO

page®, correspondientes a un maximo de veinte (20)

contrataciones.

En casc los postores presenten varios comprobantes de
pago para acreditar una sola contratacion, se debe
acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo
contrario, se asumira que los comprobantes acreditan
contrataciones independientes, en cuyo caso solo se
considerara, para la evaluacidn, las veinte (20) primeras
contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periodica o
continuada, solo se considera como experiencia la parte
del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho
(8) afios anteriores a la fecha de preseniacion de
ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades
correspondientes a tal parte o los respectivos
comprobantes‘de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en
consorcio, debe presentarse la promesa de consercic o
el contrato de consorcio del cual se desprenda
fehacientemente el porcentaje de las obligaciones gque
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se asumid en el contrato presentado; de lo contrario, no
se computara la experiencia provenienie de dicho
contrato,

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de
procesos de seleccion convocados antes del
20.09.2012, la calificacion se cefiird al meétodo descrito
en la Directiva "Participacion de Proveedores en
Censorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo
presumirse que el porcentaje de las obligaciones
equivale al porcentaje de participacion de la promasa de
consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en
diches documentos no se consigne el porcentaje de
pariicipacién se presumird que las obligaciones se
ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar
si dicha experiencia corresponde a la matriz en casc que
el postor sea sucursal, o fue transmitida por
reorganizacion societaria, debiendo acompafar la
documentacién sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de una persona
absorbida como consecuencia de una reorganizacion
societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N°
9.

Cuando en los contratos, 6rdenes de servicios o
comprobantes de pago el monto facturado se encuentre
expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo
de cambio venta publicado por la Superintendencia de
Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de
suscripcion del contrato, de emision de la orden de
servicios o de cancelacion del comprobante de pago,
segln corresponda,

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y
presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia el
Postor en la Especialidad.

ESTADO CALIFICA

_ Luego de revisado los requisitos de calificacion, se obtuvo que la propuesta para el ITEM | el postor
e Clys y CHUBB PERU S.A. COMPANIA DE SEGUROS Y REASEGUROS, quedo CALIFICADA, y para el

Ve *TEM Il los postores LA POSITIVA SEGUROS Y REASEGUROS S.A.A. y MAPFRE PERU
‘/CO“APANEA DE SEGUROCS Y REASEGUROS, quedo CALIFICADA.

SE RESUELVE

- Otorgar la buena pro en el ITEM | al Postor CHUBE PERU S.A. COMPARNIA DE
SEGURCS Y REASEGUROS, por el monto adjudicado de S/ 8/ 642,181.53
(Seiscientos Cuarenta y Dos Mil Ciento Ochenta y Uno con 53/100 Soles).

- Otorgar la buena pro en el ITEM il al Postor LA POSITIVA SEGURCS Y REASEGUROS S.AA.,
por el monto adjudicado de 8/ S/ 89,414.43 (Noventa vy Nueve Mil Cuatrocientos
- Catorce con 43/100 Soles).

- Hacer de conocimiento de lo actuado por e Comité de Seleccién al Gerente General o
quien haga sus veces, una vez consentida la buena pro.
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g;«,}'r = YOIE EMPRESA PRESTADORA DE SERVICICS DE SANEAMIENTO C‘)~~
HIO.\}' J"\- AGUAPOTABLEY ALCA?\'AQLL DO DE LA‘“BA“”:QUK:

Acto seguido se dio por culminada la presente sesion, en la ciudad de Chiclayo a hora 15:30
horas del dia Veintinueve (23) de febrero del afio 2023 firmando los intervinientes en sefal de
conformidad.

CATHERINE TERH OLO VILLALOBOS
Segundo Miempbro Suplente
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